平成 29 年 2 月 20 日

保健医療機関

ソーシャルワーカー 各位

                           兵庫県医療ソーシャルワーカー協会

                                   会長 水溜 丹都

子

                                        （公印略）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 兵庫県医療ソーシャルワーカー協会は、保健医療機関のソーシャルワーカーを主とした会員約

３５０名の職能団体として、研修、会員相互の交流などに取り組んでいます。

 このたび、下記のとおり、より多くのソーシャルワーカーのみなさんによる情報交換を中心と

して、会員外のみなさまにもお気軽にご参加いただける研修会を企画しました。

 つきましては、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

 研修テーマ

ソーシャルワーカーとしての“連携”を語り合おう

～医療と生活をつなぐ役割～

１．日 時：平成 29 年 3 月 28 日（火）１４：００～１６：３０（受付開始１３：３０）

２．場 所：あすてっぷＫＯＢＥ セミナー１・２ （定員１４４名）

      〒650-0016 兵庫県神戸市中央区橘通３丁目４−３ 電話 078-361-6977

３．主 催：兵庫県医療ソーシャルワーカー協会

４．内 容：①各種医療機関からの現状報告（急性期、回復期、慢性期）

       ②情報交換会（グループワークなど）

激変する医療情勢・介護情勢の中で、それぞれの医療機関の、機能・役割、特質に変化が出てきている

と思います。ＭＳＷに求められることも変わってきていることでしょう。

そこで、今回は、ＭＳＷ同士の情報交換を中心に例会を開催致します。多数のご参加お待ちしています。

（病院パンフレット、名刺をご持参下さい）

  ※ホームページ上でもご案内しています。   http://hyogo-msw.jp
５．申し込み：次ページをご覧ください。

       なお、事前申し込みにより、定員になり次第締め切りとします。（先着順）
締め切り  ：3 月 17 日 （金）１７：００迄

※ご不明な点は、研修・企画担当役員 河村（エルダービレッジ ℡:078-996-1200）にお問い合わせ下さい。

3
準備の関係上、ご参加は事前申し込みでお願い致します。

① ホームページからの申込み  http://hyogo-msw.jp

ホームページ「トップページ」の「例会のお申込み」、「お申し込みはこちら」
から申し込んで下さい。必要事項を入力して「送信」ボタンを押してください。

「氏  名」

「会員番号」→ 兵庫県医療ソーシャルワーカー協会の会員番号です。

        ※非会員の方は「００００」と入力して下さい。

「所  属」

「経験年数」

「電話番号」

「メールアドレス」

      上記は入力が必須となっています。

      申込みが完了すると、受付確認メールが届きます。（必ずご確認ください）

② ＦＡＸでの申込み

※様式は自由です。下記内容が分かるように送信お願い致します。

件 名：3月例会 参加申し込み

本 文：①氏名  ②所属機関  ③経験年数  ④電話・ＦＡＸ

送付先：企画担当役員 柿本 （ 姫路聖マリア病院 ）まで

 FAX： ０７９－２６５－５１１１

締め切り：３月１７日（金）１７：００

＊申し込み後、受講の可否について連絡は致しません。但し、申込者が多数の場合は先着順となります。

ご参加いただけない時のみご連絡致しますのでご了承ください。

＊申し込み後、参加できなくなった場合は速やかにご連絡ください。（ＦＡＸ限定）

  ０７９－２６５－５１１１  企画担当役員 柿本 （姫路聖マリア病院）

＊個人情報保護法に基づき、記載頂いた内容につきましては、研修以外の目的では使用致しません。

＊参加者名簿を作成し当日配布致します。

＜2016 年度 活動方針＞

ソーシャルワーカーの「原点」をみつめなおす ～今、この社会ですべきこと～

JR「神戸駅」徒歩 7 分

市営地下鉄「大倉山駅」徒歩 3 分

神戸高速鉄道「高速神戸駅」徒歩 3 分

あすてっぷ